Presiden Iran kelahiran 1956 ini terus tegak menyuarakan kritiknya terhadap Israel, meski berbagai kecaman dan hujatan (termasuk juga dukungan) tak henti mengalir dari berbagai penjuru dunia. Dalam peringatan Intifadhah Palestina yang dilangsungkan di Teheran tanggal 26 Farvardin 1385 (15 April 2006), Ahmadinejad secara lebih detail memetakan permasalahan di Palestina. Dia menyimpulkan, minimalnya ada tujuh penderitaan yang diakibatkan oleh Rezim Zionis, yang ternyata tidak menimpa orang Palestina saja, melainkan juga umat manusia secara global.<sup>6</sup>

1.